

# CROCODILE

# 2023-2024

Crocodile Garments Limited Interim Report | 鱷魚恤有限公司中期報告



## 公司資料

### 註冊地點

香港

### 董事會

#### 執行董事

林焯珊

(主席兼行政總裁)

林建康

#### 非執行董事

周炳朝

林淑瑩

林孝信

#### 獨立非執行董事

梁樹賢 (副主席)

馮卓能

胡勁恒

#### 執行委員會

林焯珊 (主席)

周炳朝

#### 審核委員會

梁樹賢 (主席)

馮卓能

胡勁恒

#### 提名委員會

林焯珊 (主席)

馮卓能

胡勁恒

#### 薪酬委員會

梁樹賢 (主席)

林焯珊

馮卓能

#### 授權代表

林焯珊

陳煙怡

#### 公司秘書

陳煙怡

### 股份過戶登記處

卓佳登捷時有限公司

香港

夏慤道十六號

遠東金融中心十七樓

### 獨立核數師

安永會計師事務所

執業會計師

註冊公眾利益實體核數師

### 律師

胡關李羅律師行

的近律師行

銘德有限法律責任合夥律師事務所

張葉司徒陳律師事務所

### 主要往來銀行

恒生銀行有限公司

星展銀行(香港)有限公司

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

創興銀行有限公司

### 註冊辦事處地址

香港九龍

觀塘

開源道七十九號

鱷魚恤中心二十五樓

### 上市資料

#### 上市地點

香港聯合交易所有限公司主板

### 股份代號

122

### 買賣單位

1,000股股份

### 網址

www.crocodile.com.hk

## 業績

鱈魚恤有限公司(「本公司」)之董事會(分別為「董事會」及「董事」)謹提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年一月三十一日止六個月之未經審核綜合業績，連同去年同期比較數字載列如下：

### 簡明綜合損益表

截至二零二四年一月三十一日止六個月

	附註	截至一月三十一日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
<b>收入</b>	4	<b>48,916</b>	42,000
銷售成本		<b>(8,852)</b>	(7,145)
<b>毛利</b>		<b>40,064</b>	34,855
其他收入	4	<b>9,483</b>	9,122
銷售及分銷費用		<b>(24,122)</b>	(22,289)
行政費用		<b>(27,350)</b>	(23,569)
投資物業公平值虧損	12	<b>(7,867)</b>	(69,707)
其他收益淨額	5	<b>1,156</b>	10,435
融資成本	6	<b>(24,693)</b>	(16,765)
分佔一間聯營公司溢利／(虧損)		<b>58</b>	(1,829)
<b>除稅前虧損</b>	7	<b>(33,271)</b>	(79,747)
所得稅抵免	8	<b>19,291</b>	—
<b>本公司擁有人應佔本期間虧損</b>		<b>(13,980)</b>	(79,747)
		<b>港仙</b>	港仙
<b>本公司擁有人應佔每股虧損</b>	10		
—基本		<b>(0.98)</b>	(6.65)
—攤薄		<b>(0.98)</b>	(6.65)

## 簡明綜合全面收益表

截至二零二四年一月三十一日止六個月

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
本期間虧損	(13,980)	(79,747)
其他全面收益／(支出)		
其後期間可重新分類至損益之其他全面收益／(支出)：		
兌換海外業務所產生之匯兌差額	193	(81)
中國內地一間分公司註銷時匯兌差額於損益內的重新分類調整	(1,029)	—
	(836)	(81)
其後將不會重新分類至損益之其他全面收益／(支出)：		
轉撥物業、機器及設備至投資物業之重估收益	—	84,715
所得稅影響	—	(21,179)
	—	63,536
本期間其他全面收益／(支出)(扣除稅項)	(836)	63,455
本公司擁有人應佔本期間全面支出總額	(14,816)	(16,292)

**簡明綜合財務狀況表**  
於二零二四年一月三十一日

		二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	11	50,199	47,301
投資物業	12	1,698,012	1,705,884
使用權資產		100,019	93,496
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之 財務資產	14	48,305	45,963
於一間聯營公司之權益		50,195	50,137
應收一間聯營公司款項		8,366	8,126
按金及預付款項	13	3,252	5,756
<b>非流動資產總值</b>		<b>1,958,348</b>	<b>1,956,663</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		18,507	14,537
貿易及其他應收賬款、按金及預付款項	13	15,876	20,287
應收一間有關連公司款項		–	503
按公平值計入損益之財務資產	14	105,523	121,850
有抵押銀行存款		1,806	579
現金及現金等值項目		207,023	229,445
<b>流動資產總值</b>		<b>348,735</b>	<b>387,201</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款、其他應付賬款及已收按金	16	34,494	31,081
按公平值計入損益之財務負債	14	1,737	8,565
計息銀行借貸	15	199,438	201,133
應付孖展貸款		5,508	3,544
租賃負債		12,417	8,923
應付稅項		–	19,303
<b>流動負債總值</b>		<b>253,594</b>	<b>272,549</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>95,141</b>	<b>114,652</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>2,053,489</b>	<b>2,071,315</b>
<b>非流動負債</b>			
其他應付賬款及已收按金	16	11,514	10,699
計息銀行借貸	15	540,601	549,368
撥備		1,135	1,135
租賃負債		13,151	8,209
遞延稅項負債		20,327	20,327
<b>非流動負債總值</b>		<b>586,728</b>	<b>589,738</b>
<b>資產淨值</b>		<b>1,466,761</b>	<b>1,481,577</b>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	17	374,636	374,636
儲備		1,092,125	1,106,941
<b>權益總額</b>		<b>1,466,761</b>	<b>1,481,577</b>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二四年一月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔				
	股本 千港元	匯兌儲備 千港元	資產重估 儲備 千港元	保留溢利 千港元	權益總額 千港元
於二零二三年七月三十一日 (經審核)及二零二三年 八月一日	374,636	9,851	216,301	880,789	1,481,577
本期間虧損	-	-	-	(13,980)	(13,980)
<b>本期間其他全面收益/(支出)：</b>					
兌換海外業務所產生之匯兌差額	-	193	-	-	193
中國內地一間分公司註銷 時匯兌差額於損益內的 重新分類調整	-	(1,029)	-	-	(1,029)
本期間全面支出總額	-	(836)	-	(13,980)	(14,816)
<b>於二零二四年一月三十一日 (未經審核)</b>	<b>374,636</b>	<b>9,015</b>	<b>216,301</b>	<b>866,809</b>	<b>1,466,761</b>
於二零二二年七月三十一日 (經審核)及二零二二年 八月一日	332,323	18,764	152,765	989,575	1,493,427
本期間虧損	-	-	-	(79,747)	(79,747)
<b>本期間其他全面收益/(支出)：</b>					
物業重估之收益(扣除稅項)	-	-	63,536	-	63,536
兌換海外業務所產生之匯兌差額	-	(81)	-	-	(81)
本期間全面支出總額	-	(81)	63,536	(79,747)	(16,292)
發行股份	47,377	-	-	-	47,377
股份發行開支	(5,064)	-	-	-	(5,064)
<b>於二零二三年一月三十一日 (未經審核)</b>	<b>374,636</b>	<b>18,683</b>	<b>216,301</b>	<b>909,828</b>	<b>1,519,448</b>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二四年一月三十一日止六個月

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
<b>營運活動</b>		
營運活動所產生／(動用)之現金淨額	<b>(4,519)</b>	12,484
<b>投資活動</b>		
已收利息	<b>4,126</b>	3,340
購買物業、機器及設備項目	<b>(6,037)</b>	(4,767)
存放有抵押銀行存款	<b>(1,227)</b>	(1,083)
投資活動所動用之現金淨額	<b>(3,138)</b>	(2,510)
<b>融資活動</b>		
發行股份所得款項	–	47,377
股份發行開支	–	(5,064)
新增銀行借貸	<b>3,000</b>	3,000
償還銀行借貸	<b>(13,462)</b>	(28,395)
償還租賃負債	<b>(6,452)</b>	(8,018)
墊款自／(償還) 孖展貸款	<b>1,964</b>	(22,310)
融資活動所動用之現金淨額	<b>(14,950)</b>	(13,410)
現金及現金等值項目減少淨額	<b>(22,607)</b>	(3,436)
期初現金及現金等值項目	<b>229,445</b>	277,756
外匯匯率變動之影響淨額	<b>185</b>	(84)
<b>期終現金及現金等值項目，包括現金及銀行結餘</b>	<b>207,023</b>	274,236

## 簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (1) 編製基準

本集團截至二零二四年一月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此外，未經審核簡明綜合中期財務報表亦符合香港法例第622章公司條例（「公司條例」）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之披露條文。

此等財務報表乃按歷史成本慣例編製，惟投資物業及按公平值計入損益之財務工具已按公平值計量則除外。

除另有指明者外，此等財務報表以港元（「港元」）呈列，而所有價值均調整至最接近千元。

簡明綜合中期財務報表中所載作為比較資料之有關截至二零二三年七月三十一日止年度之財務資料雖不構成本公司於該年度之法定年度綜合財務報表，惟該等財務資料皆來自該等財務報表。根據公司條例第436條有關該等法定財務報表須予披露之進一步資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部份之規定，向公司註冊處處長遞交截至二零二三年七月三十一日止年度之財務報表。

本公司獨立核數師已就該等財務報表作出報告。該獨立核數師報告並無保留意見；並不包括在核數師並無對其報告作出保留意見之情況下，以強調關注事項之方式提請垂注任何事項之提述；亦無載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條所指之聲明。

簡明綜合中期財務報表未經本公司獨立核數師審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (2) 主要會計政策

除下文所述者外，截至二零二四年一月三十一日止六個月之簡明綜合中期財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二三年七月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈並與編製本集團簡明綜合財務報表相關之新訂及經修訂香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)。

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際租稅變革—支柱二規則範本

本期應用新訂及經修訂香港財務報告準則並未對本集團本期及往期財務狀況及表現及／或對該等簡明綜合中期財務報表所載披露造成重大影響。

### (3) 營運分類資料

就管理而言，本集團按其產品及服務劃分業務單位，且有以下三個可呈報營運分類：

8

- (i) 成衣及相關配飾業務；
- (ii) 物業投資及出租業務；及
- (iii) 庫務管理。

#### 分類收入及業績

管理層分開監察本集團各營運分類的業績，以作出資源分配及績效評估決定。分類表現按可呈報分類業績評估，其為經調整除稅前虧損。

截至二零二四年一月三十一日止六個月，董事已重新評估可呈報營運分類之經調整除稅前虧損之基準，並認為按與本集團除稅前虧損一致之方式計量更為適當，但該計量不計及銀行利息收入、融資成本、若干其他收入及企業支出。董事相信，當前的呈列方式更方便中期財務報表使用者理解，以評估本集團之營運表現。因此，分類業績之可資比較數字已予以重列。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (3) 營運分類資料(續)

截至一月三十一日止六個月

	成衣及相關配飾業務		物業投資及出租業務		庫務管理		總計	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
來自外界客戶之收入	22,649	18,494	26,267	23,506	-	-	48,916	42,000
來自外界客戶之其他收入	4,730	5,572	241	210	-	-	4,971	5,782
本集團總收入及其他收入	<b>27,379</b>	<b>24,066</b>	<b>26,508</b>	<b>23,716</b>	-	-	<b>53,887</b>	<b>47,782</b>
出售一項物業之收益、 物業重估及分佔一間 聯營公司業績前之 可呈報分類溢利/(虧損)	(7,193)	(6,949)	20,605	18,582	(4,235)	10,173	9,177	21,806
出售一項物業之收益	-	-	4,050	-	-	-	4,050	-
投資物業公平值虧損	-	-	(7,867)	(69,707)	-	-	(7,867)	(69,707)
分佔一間聯營公司溢利/ (虧損)	-	-	58	(1,829)	-	-	58	(1,829)
可呈報分類溢利/(虧損)	<b>(7,193)</b>	<b>(6,949)</b>	<b>16,846</b>	<b>(52,954)</b>	<b>(4,235)</b>	<b>10,173</b>	<b>5,418</b>	<b>(49,730)</b>
無分類企業收入							4,512	3,340
無分類企業支出							(18,508)	(16,592)
融資成本							(24,693)	(16,765)
除稅前虧損							<b>(33,271)</b>	<b>(79,747)</b>

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (4) 收入及其他收入

收入之分析如下：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
客戶合約收入		
於某一時間點轉移的銷售貨品	22,649	18,494
來自其他來源之收入		
租金收入總額	26,267	23,506
	<b>48,916</b>	<b>42,000</b>

#### (i) 收入資料細分

截至二零二四年及二零二三年一月三十一日止六個月，客戶合約收入全部來自成衣及相關配飾業務分類。

其他收入之分析如下：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
專利權費收入	4,686	5,497
銀行利息收入	3,970	3,340
應收一間聯營公司款項之利息收入	240	210
其他	587	75
	<b>9,483</b>	<b>9,122</b>

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (5) 其他收益淨額

其他收益淨額之分析如下：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
出售一項物業之收益	4,050	—
按公平值計入損益之財務工具收益／(虧損)淨額	(4,235)	10,173
中國內地一間分公司註銷之收益淨額	1,357	—
匯兌差額淨額	(20)	10
提前終止租賃之收益	—	214
其他	4	38
	<b>1,156</b>	<b>10,435</b>

### (6) 融資成本

融資成本之分析如下：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
銀行借貸利息	24,116	16,475
租賃負債利息	577	290
	<b>24,693</b>	<b>16,765</b>

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (7) 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項得出：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	8,215	8,623
賺取租金的投資物業產生的直接經營開支(包括維修及保養)	1,732	2,044
滯銷存貨撥備／(撥備撥回)	197	(1,903)
物業、機器及設備折舊	3,139	1,701
使用權資產折舊	8,366	4,933

### (8) 所得稅

由於本集團有未動用之稅務虧損以抵銷應課稅溢利或兩個期間內並無估計應課稅溢利，故於截至二零二四年一月三十一日止六個月並無就即期稅項作出撥備(二零二三年：無)。

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
即期－香港	－	－
即期－中國內地	－	－
本期間支出	－	－
過往期間超額撥備	(19,291)	－
遞延	－	－

### (9) 股息

董事會不建議就截至二零二四年一月三十一日止六個月派付任何股息(二零二三年：無)。

### (10) 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃基於本公司擁有人應佔期間虧損及本期間已發行普通股加權平均數約1,421,315,542股(二零二三年：1,198,775,195股)計算。

概無就攤薄而對截至二零二四年及二零二三年一月三十一日止六個月呈列的每股基本虧損金額作出任何調整，原因是本公司並無已發行攤薄潛在普通股。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (11) 物業、機器及設備

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
於期／年初	47,301	84,527
添置	6,037	9,508
出售	-	(3)
期／年內折舊撥備	(3,139)	(3,701)
重估盈餘	-	24,223
轉撥自投資物業	-	11,022
轉撥至投資物業	-	(77,751)
減值	-	(524)
於期／年末	<b>50,199</b>	<b>47,301</b>

### (12) 投資物業

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
於期／年初	1,705,884	1,673,478
於損益確認之公平值調整產生之淨虧損	(7,867)	(73,408)
轉撥自物業、機器及設備	-	77,751
轉撥自使用權資產	-	71,752
轉撥至物業、機器及設備	-	(11,022)
轉撥至使用權資產	-	(22,474)
匯兌調整	(5)	(10,193)
於期／年末	<b>1,698,012</b>	<b>1,705,884</b>

本集團按經營租約持有以賺取租金或用於資本升値之物業權益，全部採用公平值模型計量，並分類及列作投資物業入賬。

本集團的投資物業於二零二四年一月三十一日根據獨立合資格專業估值師泓亮諮詢及評估有限公司(二零二三年七月三十一日：第一太平戴維斯估值及專業顧問有限公司及中山香山智動資產評估事務所(普通合夥))進行的估值主要由董事進行估計，估計值為1,698,012,000港元(二零二三年七月三十一日：1,705,884,000港元)。

於二零二四年一月三十一日，本集團約1,521,356,000港元(二零二三年七月三十一日：1,523,156,000港元)的若干投資物業已質押予銀行，作為本集團獲授銀行貸款的擔保。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

(13) 貿易及其他應收賬款、按金及預付款項

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收賬款	10,608	9,053
減值	(6,946)	(6,946)
	<b>3,662</b>	2,107
其他應收賬款	35,186	38,334
減值	(31,097)	(33,134)
	<b>4,089</b>	5,200
按金及預付款項	11,377	18,736
	<b>19,128</b>	26,043
分析為：		
非流動部份	3,252	5,756
流動部份	15,876	20,287
	<b>19,128</b>	26,043

附註：

- (a) 零售業務方面，除於本集團零售店進行之現金銷售外，本集團對銷售專櫃所在百貨公司之應收賬款給予30至60天之信貸期，而信用卡銷售及其他電子支付方式銷售之平均信貸期為7天。就物業投資及出租業務而言，月租由租戶按租約以預繳方式支付。逾期結餘會由管理層定期審閱。鑒於上文所述及本集團貿易應收賬款與眾多不同客戶有關，故並無重大集中信貸風險。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品。貿易應收賬款為免息。本集團對其尚未收取之應收賬款致力維持嚴謹之控制，以盡量減低信貸風險。

於報告期末，根據發票日期而作出且扣除虧損撥備之貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
0至90天	2,246	1,073
91至180天	333	224
181至365天	891	507
超過365天	192	303
	<b>3,662</b>	2,107

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (14) 按公平值計入損益之財務資產／(負債)

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>		
香港非上市投資	<b>48,305</b>	45,963
<b>流動資產</b>		
上市投資		
於香港上市之股本投資	<b>50,886</b>	41,054
於香港以外地區上市之股本投資	<b>3,967</b>	19,003
於香港上市之債務投資	<b>157</b>	149
於香港以外地區上市之債務投資	<b>2,948</b>	2,717
於香港上市之永久證券	<b>7,658</b>	4,860
於香港以外地區上市之永久證券	<b>6,058</b>	4,446
	<b>71,674</b>	72,229
非上市投資		
基金投資	<b>18,275</b>	15,044
債務投資	<b>15,437</b>	34,386
	<b>33,712</b>	49,430
衍生財務工具		
結構性產品	<b>137</b>	191
分類為流動資產之按公平值計入損益之財務資產總額	<b>105,523</b>	121,850
<b>按公平值計入損益之財務資產總額</b>	<b>153,828</b>	167,813
<b>流動負債</b>		
衍生財務工具		
結構性產品	<b>(1,737)</b>	(8,565)
<b>按公平值計入損益之財務負債總額</b>	<b>(1,737)</b>	(8,565)

上述分類為非流動資產之非上市投資主要包括在英屬維爾京群島成立之私人有限公司發行之優先股投資，於二零二四年一月三十一日公平值為36,285,000港元(二零二三年七月三十一日：33,943,000港元)。投資對象主要從事物業投資業務。優先股並無固定到期期間及投資之公平值乃參考投資對象公司之相關資產及負債之公平值釐定。有關優先股賦予持有人享有每年8%之固定累積股息之權利及於清盤時較普通股持有人有優先權。分類為非流動資產之非上市投資被強制分類為按公平值計入損益之財務資產，原因為彼等之合約現金流量並非僅支付本金及利息。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (14) 按公平值計入損益之財務資產/(負債)(續)

上述分類為流動資產之投資因持作買賣而被分類為按公平值計入損益之財務資產。

結構性產品為本集團根據合約在每個交易日按預定價格分別累積認購及累積認沽在香港聯合交易所有限公司及紐約證券交易所上市的若干證券的特定單位的一系列遠期合約。如果相關證券在合約期間內任何指明交易日的收市價分別等於或高於及等於或低於預定收回價，則結構性產品會自動終止。

### (15) 計息銀行借貸

	二零二四年一月三十一日(未經審核)			二零二三年七月三十一日(經審核)		
	實際利率 (%)	到期日	千港元	實際利率 (%)	到期日	千港元
<b>流動</b>						
銀行貸款—有抵押	5.53–6.77	按要求/ 二零二四年至 二零二五年	199,438	6.03–6.77	按要求/ 二零二三年至 二零二四年	201,133
<b>非流動</b>						
銀行貸款—有抵押	6.26	二零二五年至 二零四二年	540,601	6.72	二零二四年至 二零四二年	549,368
			<b>740,039</b>			<b>750,501</b>
				二零二四年 一月三十一日 (未經審核)	二零二三年 七月三十一日 (經審核)	
				千港元	千港元	

分析為：

須予償還之銀行貸款：

一年內或按要求	199,438	201,133
第二年	17,710	16,396
第三至五年(首尾兩年包括在內)	60,274	56,328
五年以上	462,617	476,644
	<b>740,039</b>	<b>750,501</b>

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

(16) 貿易應付賬款、其他應付賬款及已收按金

		二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付賬款	(a)	9,806	4,359
其他應付賬款及應計費用	(b)	21,579	24,513
已收按金		14,623	12,908
		<b>46,008</b>	41,780
減：非流動部分		<b>(11,514)</b>	(10,699)
流動部分		<b>34,494</b>	31,081

附註：

(a) 於報告期末，貿易應付賬款基於發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
0至90天	1,741	2,875
91至180天	4,545	-
181至365天	2,038	1,221
超過365天	1,482	263
	<b>9,806</b>	4,359

貿易應付賬款為免息及一般按30至90天的期限結算。

(b) 其他應付賬款為免息，平均期限為三個月。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (17) 股本

#### 股份

	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
已發行及繳足：		
1,421,315,542股(二零二三年七月三十一日： 1,421,315,542股)普通股	<b>374,636</b>	374,636

本公司股本變動之概要如下：

	已發行股份 數目	千港元
於二零二二年八月一日	947,543,695	332,323
供股(附註)	473,771,847	47,377
股份發行開支	-	(5,064)
於二零二三年七月三十一日(經審核)、二零二三年 八月一日及二零二四年一月三十一日(未經審核)	<b>1,421,315,542</b>	<b>374,636</b>

附註：

於二零二二年十一月二十九日，本公司進行供股，即股東名冊上的股東每持有兩股現有股份可獲發一股供股股份，發行價為每股供股股份0.1港元，導致發行473,771,847股股份，扣除開支前的總現金代價為47,377,000港元。

### (18) 財務工具之公平值及公平值等級

本集團財務工具之賬面值及公平值(賬面值與公平值合理相若者除外)如下：

	賬面值		公平值	
	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 七月三十一日 (經審核) 千港元
<b>財務資產</b>				
按公平值計入損益之 財務資產	<b>153,828</b>	167,813	<b>153,828</b>	167,813
<b>財務負債</b>				
按公平值計入損益之 財務負債	<b>1,737</b>	8,565	<b>1,737</b>	8,565

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (18) 財務工具之公平值及公平值等級(續)

#### 公平值等級

下表列明本集團財務工具之公平值計量等級：

按公平值計量之資產：

於二零二四年一月三十一日(未經審核)

	按以下方式計量之公平值			總計 千港元
	於活躍市場 之報價 (第一級) 千港元	重大可觀察 輸入數據 (第二級) 千港元	重大不可觀察 輸入數據 (第三級) 千港元	
按公平值計入損益之 財務資產	71,674	45,869	36,285	153,828

於二零二三年七月三十一日(經審核)

	按以下方式計量之公平值			總計 千港元
	於活躍市場 之報價 (第一級) 千港元	重大可觀察 輸入數據 (第二級) 千港元	重大不可觀察 輸入數據 (第三級) 千港元	
按公平值計入損益之 財務資產	72,229	61,641	33,943	167,813

按公平值計量之負債：

於二零二四年一月三十一日(未經審核)

	按以下方式計量之公平值			總計 千港元
	於活躍市場 之報價 (第一級) 千港元	重大可觀察 輸入數據 (第二級) 千港元	重大不可觀察 輸入數據 (第三級) 千港元	
按公平值計入損益之 財務負債	-	1,737	-	1,737

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

(18) 財務工具之公平值及公平值等級(續)

公平值等級(續)

按公平值計量之負債：(續)

於二零二三年七月三十一日(經審核)

	按以下方式計量之公平值			總計 千港元
	於活躍市場 之報價 (第一級) 千港元	重大可觀察 輸入數據 (第二級) 千港元	重大不可觀察 輸入數據 (第三級) 千港元	
按公平值計入損益之 財務負債	-	8,565	-	8,565

(19) 關連方交易

(a) 本集團於期內與關連方有下列交易：

	附註	截至一月三十一日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
已付或應付有關連公司之短期租金付款及 物業管理費	(i)、(ii)	66	82
已付或應付有關連公司租賃負債之租金付款 及利息開支	(i)、(ii)	1,539	1,625
已收或應收一間有關連公司租金收入及 管理費收入	(i)、(ii)	1,285	678
已收或應收一間聯營公司利息收入		240	210

附註：

- (i) 有關連公司之主要管理人員為本公司董事及／或主要股東。
- (ii) 該等交易乃根據各自協議或合約中載列的條款進行，並按照各方共同議定的基準收費。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至二零二四年一月三十一日止六個月

### (19) 關連方交易(續)

#### (b) 與關連方之結欠：

		於二零二四年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	期內尚未 償還之 最高金額 千港元	於二零二三年 七月三十一日 (經審核) 及二零二三年 八月一日 千港元	年內尚未 償還之 最高金額 千港元	於二零二二年 八月一日 千港元
HVC Limited	(i)	<u>-</u>	708	<u>503</u>	503	<u>-</u>

應收一間有關連公司欠款為貿易性質、無抵押、免息及按要求償還。

附註：

(i) 林焯珊女士及林孝信先生擁有該公司之若干股權，並為該公司之董事。

#### (c) 本集團主要管理人員酬金：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	5,381	5,189
退休福利	45	45
向主要管理人員支付的酬金總額	<u>5,426</u>	<u>5,234</u>

### (20) 比較數字

若干比較數字經已重新分類，以符合本期間的呈列方式。該等重新分類對本集團於二零二四年一月三十一日及二零二三年七月三十一日的權益總額或本集團截至二零二四年及二零二三年一月三十一日止六個月的虧損概無影響。

## 中期股息

董事會已議決不派截至二零二四年一月三十一日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

## 管理層討論及分析

### 財務表現

於回顧期間，本集團營業額改善16%至49百萬港元(二零二三年：42百萬港元)。由於毛利率繼續維持在高水平的82%(二零二三年：83%)，毛利上升至40百萬港元(二零二三年：35百萬港元)。

隨著二零二三年初香港、澳門及中國內地放鬆針對COVID-19疫情的防疫措施及跨境管控後，旅遊業明顯復甦，香港及澳門的整體零售業氣氛有所改善。在此因素帶動下，於截至二零二四年一月三十一日止六個月，本集團「鱷魚恤」同店銷售額錄得約+23%的雙位數增長。「成衣及相關配飾業務」的收入上升4百萬港元(或22%)至23百萬港元(二零二三年：19百萬港元)。然而，全球經濟增長在加息的影響下變得更加不明朗，港元兌人民幣匯率走強，以及大灣區周邊城市的競爭導致零售業格局發生變化，這些因素給香港零售商帶來挑戰。總體而言，零售業務增長遜於最初預期。

此外，於過往財政年度自使用權資產悉數減值的4百萬港元若干租賃付款，並未於上期的分類業績中反映為一項支出。儘管成衣分類的收入及毛利顯著提高，但本期間的分類業績仍出現與上期類似的7百萬港元的虧損。

22

截至二零二四年一月三十一日止六個月，在本集團努力提升出租率後，「物業投資及出租業務」分類的租金收入增加至26百萬港元(二零二三年：24百萬港元)。期內，本集團所持投資物業的重估錄得公平值虧損8百萬港元(二零二三年：虧損70百萬港元)。

美國聯邦儲備局於二零二二年下半年及二零二三年初進行一系列激進的加息之後，暫停了其加息週期，表明政策利率很可能已達到或接近其在本期間的高峰。貨幣政策的轉變，加上美國經濟的韌性，使得投資者的整體情緒更加積極。

然而，地緣政治緊張局勢仍繼續給投資市場帶來挑戰及不確定性。俄羅斯與烏克蘭的持續衝突及中東地區爆發的衝突帶來更多的動盪，導致全球金融市場出現波動並存在潛在風險。該等地緣政治因素有可能打擊投資者信心，影響市場動態。

## 管理層討論及分析 (續)

### 財務表現 (續)

儘管在暫停加息及美國經濟強勁的推動下，全球市場前景普遍樂觀，但對本集團而言，保持警惕並密切關注不斷變化的地緣政治格局尤為重要。因此，本集團在管理按公平值計入損益的財務資產及負債的投資組合時，採取相對謹慎的方法。本期間「庫務管理」分類錄得輕微虧損4百萬港元(二零二三年：溢利10百萬港元)。

鑒於借款利率上升至自二零零一年以來的最高水平，本集團產生更高融資成本25百萬港元(二零二三年：17百萬港元)。

綜合上述三個業務分類之業績及融資成本，加上無分類支出淨額14百萬港元(二零二三年：13百萬港元)及註銷中國內地一間分公司撥回應付所得稅19百萬港元，本公司擁有人應佔截至二零二四年一月三十一日止六個月之全面支出總額為15百萬港元(二零二三年：16百萬港元)。

### 「成衣及相關配飾業務」分類

#### 香港及澳門

本期間，儘管COVID-19疫情的影響逐漸減弱，市民生活恢復正常，但香港經濟仍面臨一系列挑戰。遺憾的是，香港零售業並未如預期般強勁反彈，乃由於在香港旅行限制解除後，市民採取報復性旅行及跨境消費行為。這一意想不到的趨勢嚴重影響本地消費。

鑒於該等情況，本集團一直致力維持店舖網絡的最佳規模。管理層已仔細評估每間店舖的表現及當時的市場租金水平，以就租約重續作出明智決定。截至二零二四年一月三十一日，本集團經營9間(二零二三年七月三十一日：9間)「鱷魚恤」店舖。

同時，截至二零二四年一月三十一日來自2間(二零二三年七月三十一日：2間)另一品牌「CROCO」店舖的持續貢獻，香港及澳門的整體零售收入增長23%至21百萬港元(二零二三年：17百萬港元)。



## 管理層討論及分析 (續)

### 「成衣及相關配飾業務」分類 (續)

#### 內地

為應對 COVID-19 疫情後格局，本集團透過戰略性關閉內地表現不佳之店舖，努力優化營運。截至二零二四年一月三十一日，本集團於內地經營之自營店舖為 4 間，較去年同期的 6 間自營店舖及 6 間寄售店舖大幅下降。

由於 COVID-19 疫情後主要內地城市的流動性逐漸恢復，儘管經營更少數目的店舖，但內地的整體零售收入仍微升至 1.4 百萬港元 (二零二三年為 1.3 百萬港元)。而現在保留的店舖發揮「展示店」的重要作用，以維持專利權費收入，該收入計入「其他收入」類別。

#### 季節性

誠如往績記錄所示，「成衣及相關配飾業務」分類之銷售及業績與季節性密切相關。一般而言，該分類逾 50% 之年度銷售來自財政年度上半年，乃由於此期間 (連接聖誕、新年及偶爾的農曆新年假期) 所發佈之秋冬系列價值及利潤較高所致。

#### 專利權費收入

本集團「鱷魚恤」品牌於香港、澳門及內地之授權業務於期內產生穩定專利權費收入 5 百萬港元 (二零二三年：5 百萬港元)。

24

### 「物業投資及出租業務」分類

自二零二三年七月三十一日以來，本集團之投資物業組合維持不變。

截至二零二四年一月三十一日止六個月，本集團於香港及內地之投資物業產生租金收入 26 百萬港元，顯示較過往同期的 24 百萬港元顯著增長 12%。該增長乃由於本集團採取積極措施提升出租率，並使投資物業的租戶組合多元化所致。

透過採取戰略性措施，本集團成功提高其物業的出租率，確保可用空間的更高使用率。此外，本集團亦透過增加服務零售租戶的比例，專注於實現租戶組合的多元化。這一慎重考慮的轉變為回顧期間的整體收入增長作出貢獻。因此，本集團所持投資物業之重估錄得相對輕微公平值虧損 8 百萬港元 (二零二三年：虧損 70 百萬港元)。

## 管理層討論及分析 (續)

### 「庫務管理」分類

於本期間，全球經濟經歷一系列有利發展及對全球的投資戰略產生影響的障礙。值得注意的是，儘管中國政府實施支持措施，但內地房地產行業仍持續面臨挑戰，導致消費者信心下降，並對整體經濟造成壓力。

宏觀經濟方面，全球經濟形勢面臨持續的通脹壓力，引發近期最迅速、最強勁的一輪貨幣緊縮週期。美國聯邦儲備局採取強硬貨幣緊縮政策，導致美元大幅升值。因此，由於擔憂人民幣可能貶值，中國在提供進一步經濟支持方面受到限制。此外，中美關係依然敏感，美國對中國施加更多投資限制。

鑒於全球經濟環境的動態性及複雜性，本集團採取審慎態度管理其按公平值計入損益之財務工具組合，以為股東帶來可觀回報。截至二零二四年一月三十一日止六個月，本集團「庫務管理」分類錄得輕微虧損4百萬港元(二零二三年：收益10百萬港元)。

### 前景

展望未來，顯而易見，零售業及全球經濟全面復甦至疫情前仍然是漫長而充滿挑戰的歷程。尤其是零售業，隨著疫情期間消費者行為及偏好的轉變，整個面臨巨大干擾及轉型需要。

在充滿挑戰的市場環境下，本集團須加大力度提升營運效率，實施嚴格措施以控制各方面的開支，並保持資產負債表的穩健。

零售業務方面，本集團將繼續致力於在店舖網絡建設及庫存管理方面保持最佳規模。我們的主要關注點為提高店舖的盈利能力，以推動可持續增長。為實現這一目標，管理層在作出重續租約的決定時，會仔細評估各店舖的業績，並考慮當前的市場租金水平，同時探索與不同批發商及寄售商合作的機會，以擴大市場佔有率。

此外，本集團致力於加強「鱷魚恤」及「CROCO」品牌的產品組合。透過提供更具吸引力及多元化的產品系列，我們旨在吸引及滿足客戶的喜好。預期這些努力將有助於提高毛利率，體現我們在為客戶創造價值的同時實現利潤最大化的承諾。

## 管理層討論及分析 (續)

### 前景 (續)

在店舖網絡優化、存貨管理及產品組合提升之間取得平衡，將為我們的零售業務奠定堅實的基礎。

作為投資物業之業主，「物業投資及出租業務」分類一直貢獻穩定租金收入及現金流，以支援本集團之營運。基於期內將投資物業出租予一些旅行社租戶的成功經驗，我們正採取積極措施，對租約即將到期的物業進行戰略性重新定位。

考慮到目前九龍東區寫字樓供應增加，本集團反而認為這是一個從我們的房地產投資組合中獲取額外價值的機會。我們的目標是透過探索符合市場需求並具有增加回報潛力的其他物業用途，充分利用這一機會。

我們積極主動地進行戰略重新定位，表明我們致力於走在市場趨勢的前列，利用各種機會優化投資物業的表現。

就庫務管理而言，於有確鑿證據顯示市場條件已改善前，本集團以謹慎及穩健的態度保持專注。這包括採取仔細評估投資組合的策略，並進行必要調整，以實現有利回報，同時將風險保持在相對較低水平。

為應對融資成本上升及全球經濟的不確定性，本集團的目標是在當前市場減少對債務融資的依賴。這意味著在利率恢復至更合理水平之前，盡可能設法減少其當前借貸。

26

儘管存在上述不確定因素，本集團對核心業務的復甦仍充滿信心，並深知「現金為王」的理念在借貸成本變得更加有利之前將更加適用。雖然本集團目前並無任何大型投資計劃，但將繼續專注於鞏固零售網絡及改善產品組合、將投資物業的潛在貨幣效益最大化，同時採取審慎投資策略，以應付不明朗因素及提升財務狀況。

### 或然負債

於二零二四年一月三十一日，本集團並無重大或然負債。

## 管理層討論及分析 (續)

### 供股

本公司於二零二二年十月宣佈之按每持有兩股本公司現有股份獲發一股供股股份之基準以每股0.1港元之認購價進行之供股(「供股」)已於二零二二年十一月完成。於供股完成後，本公司已收取所得款項淨額(經扣除供股開支後)約為42.3百萬港元(「所得款項淨額」)。本公司擬將所得款項淨額作以下用途：(i)約50%(即約21.15百萬港元)償還已承諾還款計劃的銀行貸款本金；及(ii)約50%(即約21.15百萬港元)作新增零售店舖的業務發展及本集團日常營運所需的一般營運資金。

於二零二四年一月三十一日，全部所得款項淨額已根據擬定用途動用，包括本公司日期為二零二二年十一月七日的供股章程所披露的目的及時間表。供股之所得款項淨額直至二零二四年一月三十一日的擬定及實際用途載列如下：

	日期為 二零二二年 十一月 七日 的章程所 披露的 所得款項 淨額的 擬定用途 百萬港元	直至 二零二三年 七月 三十一日 年結日的 所得款項 淨額的 實際用途 百萬港元	截至 二零二四年 一月 三十一日 止六個月的 所得款項 淨額的 實際用途 百萬港元	截至 二零二四年 一月 三十一日 尚未動用 所得款項 淨額 百萬港元	動用 所得款項 淨額的 擬定及 實際時間表
償還銀行貸款本金	約21.15	約11.70	約9.45	零	二零二二年 十二月至 二零二三年 十一月
新增零售店舖的業務發展 及本集團日常營運所需 的一般營運資金	約21.15	約16.80	約4.35	零	二零二二年 十二月至 二零二三年 十一月

## 管理層討論及分析 (續)

### 流動資金、財政資源及外匯風險

本集團之融資及庫務活動乃由企業層面集中管理及控制。其主要目的為有效地動用資金，並妥善控制財務風險。本集團在財務管理方面採取保守策略，定期監控其利率及外匯風險。除按公平值計入損益之財務資產及負債外，本集團截至二零二四年一月三十一日並無使用其他財務工具。

本集團所賺取收入及所產生成本主要按港元、人民幣及美元計算。本集團認為外匯風險不高，因為本集團將考慮涉及與外地企業訂立之買賣合約條款及買賣海外證券之外匯影響。

本集團於二零二四年一月三十一日持有之現金及現金等值項目為207百萬港元(二零二三年七月三十一日：229百萬港元)，主要以港元、人民幣及美元為單位。已抵押之銀行存款約2百萬港元(二零二三年七月三十一日：1百萬港元)為抵押予銀行以取得孖展貸款之存款，並因而分類為流動資產。於二零二四年一月三十一日，以人民幣為單位之現金及現金等值項目相等於9百萬港元(二零二三年七月三十一日：6百萬港元)為不可自由兌換至其他貨幣。然而，根據內地之外匯管制條例，本集團獲批准之交易可透過獲授權進行外匯業務之銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

於二零二四年一月三十一日，本集團之未償還借貸總額(包括孖展貸款)為746百萬港元(二零二三年七月三十一日：754百萬港元)。未償還借貸總額包括有抵押孖展貸款6百萬港元、有抵押銀行定期貸款557百萬港元(其中16百萬港元為短期)及有抵押短期銀行循環貸款183百萬港元。

28

於二零二四年一月三十一日，銀行借貸之利息以浮動利率計算。本集團之銀行借貸及應付孖展貸款主要以港元及美元為單位。本集團於截至二零二四年一月三十一日止期間並無使用財務工具作利率對沖用途。

### 資產抵押

於二零二四年一月三十一日，本集團將其若干資產(包括總賬面值1,720百萬港元(二零二三年七月三十一日：1,740百萬港元)之自用物業、投資物業、使用權資產、按公平值計入損益之財務資產及有抵押銀行存款)向其往來銀行進行抵押，作為本集團獲批出借貸、應付孖展貸款及銀行信貸之擔保。

## 管理層討論及分析 (續)

### 資本負債比率

於二零二四年一月三十一日，本集團之資本負債比率以債務權益比率表示（該比率為銀行借貸總額與應付孖展貸款佔總資產淨值之百分比）為51%（二零二三年七月三十一日：51%）。鑒於全球經濟及金融格局動盪，本集團繼續就其業務發展保持謹慎，將其資本負債比率維持於合理範圍，以控制風險及融資成本。

### 資本承擔

於二零二四年一月三十一日，本集團並無重大資本承擔。

### 主要投資、收購及出售項目

本集團於截至二零二四年一月三十一日止六個月內並無主要投資、收購或出售項目。

### 僱員及薪酬政策

於二零二四年一月三十一日，本集團之僱員（包括兼職銷售員工）總數為110名（二零二三年七月三十一日：108名）。僱員之薪金主要按照行業慣例及個別僱員之表現而釐定。除薪酬及花紅外，其他員工福利包括購股權計劃、醫療津貼、免費住院保險計劃、強積金福利、膳食津貼、員工購物折扣、銷售員工之內部培訓及在外間培訓計劃之津貼。

本公司目前運作一項於二零一五年十二月十五日採納的購股權計劃（「二零一五年計劃」），據此可向本集團僱員、董事、高級人員或顧問授出購股權。於二零二四年一月三十一日，概無根據二零一五年計劃授出的購股權仍未行使（二零二三年七月三十一日：無）。

除二零一五年計劃外，本公司並無實施任何其他股份激勵計劃。本公司目前並無且於過往亦無任何股份獎勵計劃。

## 企業管治及其他資料

### 企業管治

#### 遵守企業管治守則

於截至二零二四年一月三十一日止六個月（「**本期間**」），本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（分別為「**聯交所**」及「**上市規則**」）附錄C1（前稱附錄十四）內企業管治守則不時載列之所有適用守則條文，惟以下披露之偏離者除外：

*守則條文第C.2.1條有關主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。*

董事會共同負責本公司的管理及營運。自二零二一年一月起，林焯珊女士獲委任為董事會主席（「**董事會主席**」）兼本公司行政總裁（「**行政總裁**」）。作為董事會主席，林女士領導董事會，確保董事會有效運作及履行其職責。作為行政總裁，林女士對成衣及零售行業擁有深厚經驗，加上於業界的廣泛業務網絡和人脈關係以及業內之多個獎項，彼亦負責領導本公司業務的長期戰略制定和執行。因此，董事會認為，林女士出任董事會主席兼行政總裁職務符合本公司的最佳利益。

#### 董事及指定僱員進行證券交易

本公司已採納不低於上市規則附錄C3（前稱附錄十）所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則內之所訂標準，作為董事及指定僱員進行證券交易之守則（「**證券守則**」）。本公司已向全體董事（包括於本期間退任的董事）作出特定查詢，而彼等已以書面確認於本期間一直遵守證券守則所載之規定。

## 企業管治及其他資料 (續)

### 其他資料

#### 股本

於二零二四年一月三十一日，本公司的已發行股份（「股份」）總數為1,421,315,542股。本公司股本資料之詳情載列於簡明綜合中期財務報表附註17。

#### 購股權計劃

於二零一五年十二月十五日，本公司股東（「股東」）批准採納二零一五年計劃。

於二零一五年十二月十八日生效之二零一五年計劃自其採納日期起十年內維持有效。根據二零一五年計劃可予發行之最高股份數目為94,754,369股股份，佔於二零一五年計劃獲批准當日已發行股份總數之10%。有關二零一五年計劃之詳情載於本公司日期為二零一五年十一月十三日之通函內。

根據二零一五年計劃之條款，本公司尚未行使之全部購股權（即5,800,000股相關股份）已於行使期屆滿時（即二零二零年一月十六日及二零二一年三月二十七日）失效。自此及截至二零二四年一月三十一日，概無根據二零一五年計劃授出或尚未行使之任何購股權。



## 企業管治及其他資料(續)

### 其他資料(續)

#### 董事及主要行政人員之權益

於二零二四年一月三十一日，下列截至該日在任之董事及本公司主要行政人員以及彼等各自之緊密聯繫人(定義見上市規則)於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有或被視為擁有以下好倉或淡倉之權益而於當日(a)須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部規定知會聯交所及本公司(包括彼等根據證券及期貨條例之有關規定擁有或被視為擁有之權益及淡倉(如有))；或(b)根據證券及期貨條例第352條規定須登記於本公司所備存之登記冊(「董事及主要行政人員登記冊」)中；或(c)根據證券守則規定須知會聯交所及本公司；或(d)以其他方式為董事知悉：

#### (1) 於本公司之權益

##### 於股份及相關股份之好倉

董事姓名	身份	股份數目		相關股份	估已發行	
		個人權益	公司權益	數目	總數	股份總數概約 百分比 <sup>(附註1)</sup>
林焯珊女士	實益擁有人及於受控制公司之權益	27,034,402	739,054,500	-	766,088,902 (附註2)	53.90%
林孝信先生	於受控制公司之權益	-	736,804,500	-	736,804,500 (附註3)	51.84%

附註：

1. 以於二零二四年一月三十一日已發行股份總數(即1,421,315,542股股份)計算概約百分比。
2. 林焯珊女士(董事會主席、執行董事及行政總裁)(「林焯珊女士」)個人於27,034,402股股份中擁有權益，並被視為透過其控制之公司(即名大控股有限公司(「名大控股」)、Rich Promise Limited(富諾有限公司\*)(「富諾」)及Novel Voyage Development Limited)於739,054,500股股份中擁有權益。有關詳情亦請閱讀本中期報告「於相聯法團之權益」及「主要股東之權益」各節之附註。
3. 林孝信先生(非執行董事)(「林孝信先生」)被視為透過其控制之公司(即名大控股及富諾)於736,804,500股股份中擁有權益。有關詳情亦請閱讀本中期報告「於相聯法團之權益」及「主要股東之權益」各節之附註。

\* 中文翻譯及音譯

## 企業管治及其他資料 (續)

### 其他資料 (續)

#### 董事及主要行政人員之權益 (續)

##### (2) 於相聯法團之權益

於相聯法團股份之好倉						
董事姓名	相聯法團名稱	身份	個人權益	公司權益	總數	佔已發行 股份總數之 百分比
林焯珊女士	名大控股 <sup>(附註1及3)</sup>	實益擁有人	51股A類 股份	-	51股A類 股份	51%
	富諾 <sup>(附註2及3)</sup>	於受控制公司 之權益	-	10,000 <sup>*</sup>	10,000 <sup>*</sup>	100%
林孝信先生	名大控股 <sup>(附註1及3)</sup>	實益擁有人	49股B類 股份	-	49股B類 股份	49%
	富諾 <sup>(附註2及3)</sup>	於受控制公司 之權益	-	10,000 <sup>*</sup>	10,000 <sup>*</sup>	100%

附註：

於二零二四年一月三十一日：

- 名大控股的股本總額為100港元，由51股A類股份及49股B類股份組成。林焯珊女士擁有一名大控股51股A類股份及林孝信先生擁有一名大控股49股B類股份。
- 富諾的已發行股份總數為10,000股普通股，其由名大控股100%擁有，而名大控股由林焯珊女士及林孝信先生分別擁有51%及49%。
- 林焯珊女士為名大控股及富諾的董事。林孝信先生為富諾的董事。

上表註有\*人士的股權屬重複。

除上文所披露者外，於二零二四年一月三十一日，概無董事及本公司主要行政人員以及彼等各自之緊密聯繫人於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及／或債券中擁有或被視為擁有任何好倉及淡倉之權益，而須根據證券及期貨條例的規定知會聯交所及本公司；或登記在董事及主要行政人員登記冊中；或根據證券守則的規定須知會聯交所及本公司或以其他方式為董事所知悉。

## 企業管治及其他資料 (續)

### 其他資料 (續)

#### 主要股東之權益

於二零二四年一月三十一日，據任何董事或本公司主要行政人員所知悉或以其他方式獲知會，本公司根據證券及期貨條例第336條規定須登記於本公司所備存之登記冊（「股東登記冊」），以下法團或個人於股份及相關股份之下列好倉中擁有5%或以上權益，或有權於本公司任何股東大會上行使或控制行使10%或以上投票權（「投票權」）（即上市規則主要股東之定義）之詳情載列如下：

#### 於股份及相關股份之好倉

主要股東名稱	身份	權益性質	所持股份及 相關股份數目	佔已發行股份 總數概約 百分比 <sup>(附註1)</sup>
名大控股	實益擁有人及 於受控制公司之權益	公司	736,804,500 <sup>(附註2)</sup>	51.84%
富諾	實益擁有人	公司	708,300,000 <sup>(附註2)</sup>	49.83%

34

附註：

1. 以於二零二四年一月三十一日已發行股份總數（即1,421,315,542股股份）計算概約百分比。
2. 名大控股直接於28,504,500股股份中擁有權益，並被視為透過其擁有100%權益附屬公司富諾間接持有之708,300,000股股份中擁有權益。林焯珊女士及林孝信先生被視為透過彼等受控制公司（即名大控股及富諾）持有之28,504,500股股份及708,300,000股股份中擁有權益。

根據於二零二四年一月三十一日股東登記冊所記示及上述所披露者外，董事概不知悉有任何其他法團或個人於股份或相關股份擁有投票權或5%或以上權益或淡倉。

## 企業管治及其他資料 (續)

### 其他資料 (續)

#### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

#### 董事資料

##### 1. 董事變更

- 1.1 林孝信先生自二零二三年十二月十三日起獲委任為本公司非執行董事（「**非執行董事**」）。
- 1.2 林建岳博士自二零二三年十二月十四日起已退任本公司執行董事（「**執行董事**」）。

##### 2. 根據上市規則第13.51B(1)條，自本公司二零二二年至二零二三年年報作出披露以來，董事資料更新如下：

上述董事變更後，董事及主要股東之關係之後續披露：

- 2.1 林焯珊女士為林淑瑩女士（「**林淑瑩女士**」）及林建康先生（「**林建康先生**」）之侄女及林孝信先生之姊。
- 2.2 林建康先生為林淑瑩女士之弟及林焯珊女士及林孝信先生之叔父。
- 2.3 林淑瑩女士為林建康先生之姊及林焯珊女士及林孝信先生之姑姑。
- 2.4 林孝信先生為林焯珊女士之弟及林淑瑩女士及林建康先生之侄子。
- 2.5 林焯珊女士及林孝信先生為名大控股及富諾之董事，兩間公司均為主要股東。

附註：林焯珊女士為董事會主席、執行董事及行政總裁；林建康先生為執行董事；林淑瑩女士及林孝信先生為非執行董事。

##### 董事資料變更

- 2.6 林孝信先生自二零二四年二月一日起獲委任為主要股東名大控股之董事。

## 企業管治及其他資料 (續)

### 其他資料 (續)

#### 憲章文件

股東已於二零二三年十二月十三日之股東週年大會上批准採納本公司經修訂及重述組織章程細則。本公司已於本公司網站 [www.crocodile.com.hk](http://www.crocodile.com.hk) 及聯交所網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 刊載最新版本之本公司組織章程細則。

#### 更改財政年度結算日

董事會已議決將本公司之財政年度結算日由七月三十一日更改為十二月三十一日。更改之理由及其他詳情已於本公司日期為二零二四年三月二十七日的公告內披露。

#### 中期報告之審閱

本公司審核委員會(由三名獨立非執行董事梁樹賢先生(主席)、馮卓能先生及胡勁恒先生組成)已審閱本公司本期間之本中期報告(包括未經審核簡明綜合中期財務報表)、本公司所採納之會計原則及慣例以及財務報告事宜。

#### 致謝

36

本人謹此代表董事會同寅感謝全體員工及管理層對本公司之貢獻及不斷之支持，並期望與他們以及全體股東及客戶共享鱷魚恤之繁榮發展前景。

承董事會命  
主席、執行董事及行政總裁  
**林焯珊**

香港，二零二四年三月二十七日

# CROCODILE

A stylized, orange-colored illustration of a crocodile, positioned to the right of the word 'CROCODILE'. The crocodile is facing left and its tail is curved upwards, forming a shape that complements the end of the word.